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ADRA Sverige – årsberättelsen 2023 
 

Inledning 

ADRA Sverige en ideell förening som bedriver bistånds- och humanitär verksamhet och är 
den svenska grenen av Adventist Development and Relief Agency som har 
systerorganisationer i mer än 120 länder. Målet för vår verksamhet är ”Att hjälpa människor 
att leva det liv som Gud ämnat dem till”. 

ADRA Sverige är en av Svenska missionsrådets (SMR) 30 medlemsorganisationer. Genom 
SMR (som är en partnerorganisation till Sida) erhåller vi utvecklingsmedel från Sida. ADRA 
Sverige är en av två programorganisationer inom SMR sedan 2009, vilket innebär att ADRA 
Sverige får en viss summa pengar för sitt program och fördelar medlen mellan de olika 
partnerorganisationer som vi arbetar med.  
 
ADRA Sverige har också ett medlemskap i Radiohjälpen och söker och har erhållit medel de 
senaste åren för humanitära insatser. 
Vatten åt Alla (en förening inom AtlasCopco-Epiroc-sfären) har vi också samarbetat med 
och många andra företag som våra insamlare besökt och fått donationer från. 

 
Under 2023 har ADRA Sverige haft möjlighet att skicka ut totalt 32 762 745 Sek till 
utvecklings och katastrofinsatser. Totalt under året har 3 268 163 Sek (Framtidshopp, 
Katastrofgåvor och Julgåvor) samlats in av frivilliga på olika sätt runt om i Sverige och 
används bl.a som egeninsats till att förmera Sida bidragen. 
 
Vi är tacksamma till alla de som på olika sätt har engagerat sig i ADRA Sveriges arbete. Vi 
konstaterar att våra insamlingar fortsätter att engagera många människor som gör det möjligt 
för ADRA Sverige att fortsätta att arbeta mot orättvisorna i världen! 
 

Insamlingsaktiviteter - Framtidshopp 

Genom vårt gemensamma engagemang får vi resurser att förverkliga vår vision och våra mål 
och kunna bidra med egeninsats till projekt som vi får genom SMR plus bidra till egna 
mindre projekt. Dessa medel samlas delvis in av Adventistsamfundets medlemmar på många 
olika kreativa sätt. 
 
Det totala resultatet för insamlingen Framtidshopp för 2023 blev till slut 2 102 076 kr. Vi har 
haft 350 unika Framtidsfaddrar under året som stödjer Framtidshopp regelbundet via 
autogiro. Det var ca 50,6 % av ADRAs intäkter från allmänheten som kom genom autogiro, 
en stor och betydande andel.  
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Katastrofhjälp  
Adventistförsamlingarna och enskilda 
givare har bidragit med 690 805 kr till 
humanitärt arbete. I detta belopp ingår 
det som kommit in i 
katastrofinsamlingen under april-maj 
månad. Förra årets katastrofgåva gick 
till att hjälpa människorna som 
drabbades av jordbävningen i Turkiet 
och Syrien.  

 

Julgåvan 

På grund av klimatförändringar så krymper vattennivåerna 
mer och mer, speciellt i torra delar av världen. I 
ökenlandskap som i delar av Västafrika sover kvinnor vid 
brunnarna för att hinna fylla sina vattenkärl innan 
morgonen, så barnen får sin frukost och möjlighet att tvätta 
sig innan de skall till skolan.  
 
Det är kostsamt att borra djupare brunnar, eller att renovera 
de brunnar som inte fungerar längre och det har gjort att vi 
satsat på vatten för flera av dessa länder. 
Julgåvan under 2023 blev 475 282 och kommer att bidra till  
vattenförsörjningen.  
 

Humanitära insatser 

Genom det humanitära samarbetet med Radiohjälpen har vi under 2023 kunnat stödja 
ADRA partners med totalt 12 838 635 kr i humanitära insatser inklusive vår egeninsats 
ifrån katastroffonden till projekt i följande länder: 

Land Ändamål/Givare Summa 
utskickad 

Jemen Psykosocialt stöd för barn  2 968 000 

Ukraina II Mat, skydd, rent vatten mm 4 960 825 

Ukraina III Mat, skydd, rent vatten mm 4 909 810 

TOTAL  12 838 635 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barnen är de som oftast 

drabbas värst av konflikter. Här 

en grupp barn i projektet med 

psykosocialt stöd i Jemen 
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Genom Adventistsamfundets Katastroffond och Julgåva har ADRA Sverige under året 
bidragit med 1 983 019 kr som stöd till nedan humanitära projekt som samordnas av ADRA-
nätverket:  
 

Land Ändamål Summa 

Spanien/Marocko Jordbävningsoffer i Marocko 22 375 kr 

Malawi Drabbade av Cyclone Freddy 43 366 kr 

Mozambique Drabbade av Cyclone Freddy 20 832 kr 

Pakistan Översvämning 55 576 kr 

Slovenien Översvämning 33 335 kr 

Syrien/Turkiet Jordbävningsoffer (inkl VÅA medel) 332 072 kr 

Somalia Svältoffer (Julgåvan 2022) 319 263 kr 

Tchad Sudanesiska flyktingar 55 576 kr 

Ukraina Sjukvårdsmaterial inkl transport 207 624 kr 

Ukraina Egeninsats i Radiohjälpen projekt  893 000 kr 

 TOTALT 1 983 019 kr 

 

Utvecklingsprojekt 

   
Genom SMRs bidrag från Sida har ADRA Sverige till det 
långsiktiga biståndsarbetet fått 13 683 000 kr under året 
för att använda i utvecklingsarbete. Inklusive medel från 
Framtidshoppinsamlingen för vår egeninsats omfattar 
årets biståndsbudget 15 162 864 kr som skickats ut till 
implementerande partners för långsiktiga 
utvecklingsprojekt.  
 
 

Egeninsatsen för året har varit 6,68%. Sida har krävt 5% egeninsats under 2023 men den 
insatsprocenten kommer att öka markant de kommande åren. ADRA har därför fonderat 
och sparat insamlade medel för att täcka egeninsatsbehoven kommande år.  
 
 
ADRA Sverige har också skickat ut medel från fonderade medel samt medel från privata 

företag/organisationer för följande utvecklingsprojekt under 2023 till totalt 615 609 kr. 
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Land Ändamål Summa 

Syrien Disability center 91 000 kr 

Malawi WASH (Vatten åt Alla) 88 958 kr 

Burkina Faso WASH (VÅA) 100 000 kr 

Togo WASH (VÅA) 99 755 kr 

Dakopé, Bangladesh WASH (VÅA) 100 000 kr 

Kisoro, Uganda Skolstöd till Batwa barn (IBM m.fl)   31 500 kr 

Uganda Utbildningsstöd till föräldralösa m.fl.    88 625 kr 

Uganda IT support ADRA Uganda 15 771 kr 

                                                 TOTALT 615 609 kr 

 

Vatten Åt Alla 

ADRA Sverige började samarbeta med Vatten åt Alla - en 
personalförening inom Atlas Copco koncernen 2009 och har sedan dess 
fått stöd till vattenprojekt i Burkina Faso, Bangladesh men även till 
andra länder.  

 

Under 2023 skickades WASH medel ut till Burkina Faso, Togo, Malawi 
och Bangladesh för att stödja renovering av brunnar och borrning av 
nya vattenbrunnar. Alla siffror är rapporterade ovan. 

 

 

 

ADRA Partners 
ADRA Sverige har direkt samarbetat med sju olika ADRA-organisationer i låginkomstländer. 
De projekt vi under 2023 stöttat finns i Bangladesh samt i 9 länder i Afrika söder om Sahara. 
ADRA Sverige stödjer projekt i följande länder i utvecklingsarbete: 

- ADRA Afrika kontoret i Kenya (som koordinerat HIV & Aids programmet i 5 
länder) 

- Lesotho 
- Namibia 
- Eswatini (tid Swaziland)            
- Mozambique             
- Zambia 
- Bangladesh 
- Burkina Faso 
- Mali 
- Togo 
- Uganda 
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I utvecklings-projekten arbetar våra samarbetspartner med hiv och aids, genusperspektiv, 
miljöfrågor, stärkandet av det civila samhället samt inkomstgenererande aktiviteter. Totalt är 
det ca. 1,5 miljoner människor som direkt eller indirekt har fått stöd och hjälp till ett bättre 
liv genom ADRA Sveriges engagemang.  
 
När det gäller humanitära insatser så har ADRA Sverige gett insatsstöd till Jemen och 
Ukraina. 
 

Kapacitetsutveckling/Värdehöjande  

Under 2023 har ADRA Sverige arbetat med kapacitetsutveckling av flera av våra kontor 
inom bland annat ”Outcome Mapping”, miljö och resiliens. 
SMR har hållit en workshop för flera av sina medlemsorganisationers representanter (bl.a 
ADRA Sverige) och partners i Nairobi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dessutom har ADRA Sverige bidragit till utbildningen av flera länder som är med i 
påverkansarbetet som bedrivs i ADRA nätverket kring utbildning. Under 2023 var det 
Albanien som fick mer utbildning och stöd för en utbildningskonferens där 
minoritetsgruppers utsatta situation diskuterades, nationell TV var på plats och det blev ett 
inslag under kvällen om ADRAs arbete.  
 
Ett samarbetsprojekt har startat med Ekebyholmsskolan och under slutet av 2023 kunde två 
elever och en lärare åka till Albanien för att vara med i och observera arbetet som utförs för 
utsatta och marginaliserade unga kvinnor och barn. Ett projekt för att motverka 
barnäktenskap och hjälpa unga kvinnor få rätt till en utbildning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRA Nätverksträffar 
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Att ha ett stort nätverk på ca. 120 landskontor är någonting som är både utmanande och kan 
vara en stor fördel. 
 
Vartannat år håller man utbildning och 
träffar med hela nätverket på en och 
samma plats, en så kallad AAC (ADRA 
Annual Council). Under 2023 firade 
man 40-årsjubileum sen nätverket 
startade sin verksamhet under namnet 
ADRA. Det var ca. 300 personer som 
samlades för inspirerande och 
tankeväckande föreläsningar och 
strategisk planering. 
 

ADRA Sveriges anställda har 
också fått kapacitetsutveckling 
inom ekonomi, programarbete 
samt humanitär utveckling 
genom bland annat kurser i 
ADRA nätverket och SMR. Här 
kan nämnas ERT (Emergency 
Response Team) utbildning i 
Libanon. Den utbildningen blev 
lite väl ”spännande” då kriget 
mellan Israel och Hamas började 
och personalen fick evakueras. 
 

De olika regionkontoren inom ADRA har också träffar som är riktade mot 
programansvariga, ekonomiansvariga eller ledare för organisationen. Ett sådant möte sker 
årligen och under 2023 hölls dessa för ADRA ledare på Collonges, Adventistsamfundets 
universitet i Frankrike. 
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Under 2023 har dessutom ADRA Sverige fortsatt utbilda både sin personal och partners i 
Outcome Mapping & Outcome Harvesting men också i FORB & Resiliens. 
 
ADRAs planeringsdagar, som vi har 2 gånger/år är också centrala för den verksamhet som 
bedrivs. Där försöker vi att prioritera det viktigaste för arbetet framåt. Under året har också 
en ny personal, Johan Blomqvist, blivit anställd som HUM koordinator istället för Martin 
Sjölander som idag arbetar som ledare för ADRA Sudan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRA Nätverksprojekt och andra nätverk 
 
ADRA Sverige finns representerade i både ADRAs internationella och ADRA 
Europas ”Advocacy working group” och ADRA Europas Resilience Working Group samt 
ADRA Europas HUM team. 
 

ADRA Sverige finns också representerat i Swedish 
Resilience Network och SNHA (Svenska humanitära 

nätverket) och Global Network for Disaster risk 
Reduction (GNDR). En av ADRA Sveriges anställda, 
Reem Al Jebzi, är utsedd till fokus person för just det 
sistnämnda nätverket. 
 
ADRA Sverige är också representerad i MENA (Middle 

East North Africa) regionstyrelse, SMRs styrelse och 
SMRs Utvecklingsutskott. 

 
 
Information 
 
ADRA sprider information om hjälpinsamlingarna i Sverige och om verksamheten som 
bedrivs av ADRA i andra länder. Utöver närvaro på Facebook och annan social media finns 
regelbundet information i Adventistsamfundets medlemstidning AdventLiv, i 
missionsberättelser i bibelstudiehäftet under året och via ADRAs hemsida och digitala 
Nyhetsbrev.  
Då ADRA Sverige är medlem i SMRs styrelse har man också inverkan på olika 
påverkanskampanjer som SMR bedriver. Det kan handla om FORB (Freedom of Religion & 
Beliefs) och hur biståndet bedrivs utifrån regeringsbrev mm. 
 
 

ADRA Sveriges 

personalstyrka idag, 

Johan näst längst till 

höger. 
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ADRAs insamlingsarbete genom Loppisverksamhet, Julmarknader & Julbord 
 
Varje år under hösten börjar insamlingsverksamhet i de flesta olika församlingar runt om i 
Sverige. Från 1:a advent intensifieras denna verksamhet och man kan vara med om 
konserter, marknader, julbord eller loppisverksamhet. Allt som samlas in går till ADRAs 
insamling Framtidshopp. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADRA Sverige är mycket tacksam till alla medlemmar som gör ett fantastiskt arbete med att 
anordna alla dessa olika aktiviteter som i slutändan ger ADRA möjlighet att kunna betala den 
egeninsats som krävs för de olika projekt som bedrivs både i utveckling och katastrofarbete.   

 
ADRA Sverige som egen organisation 
 
Under Adventistsamfundets Unionsmöten sommaren 2021, beslutade delegater från de olika 
församlingarna att ADRA Sverige skall bli en egen organisation. Sen januari 2023 har  
ADRA Sverige börjat fungera som en egen juridisk organisation fullt ut. 
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ADRA Styrelsen 
Under huvudmannamötet i maj 2023 uppdaterades ADRA styrelse enligt stadgarna och har 
idag följande medlemmar:  
 
Bobby Sjölander (Ordförande), Siri Bjerkan Karlsson (Sekreterare), Terje Dahl, Stefan 
Thomsen, Peter Tegebo, Yasmin Daoud, Amanda Klahr och Mikaela Lillbäck. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Stefan Thomsen saknas och Terje tar bild 

 
Framtiden 
 
Nya trender inom stöd till kortsiktig och långsiktig utveckling inom Sida innebär att det är 
stora resurser som idag kanaliseras direkt genom Svenska ambassader i partnerländerna, så 
kallade landsstrategimedel. Detta följer en lokaliseringspolicy som handlar om ”av-
kolonialisering av biståndet” och biståndsaktörer i Sverige, däribland ADRA Sverige, måste 
anpassa sig till den verkligheten.  
 

Utmaningar 
 
Syrien är fortfarande ett land som är mycket skört även om det är lugnt i många delar av 
landet. Man talar om att tiotusentals människor flyttar tillbaka till sina hem och försöker att 
bygga upp livet igen.  
 
I Jemen fortsätter kriget mellan de två stridande parterna men det finns också mindre 
militanta grupper som strider på olika håll i landet. Landet anses vara den största humanitära 
krisen på 100 år och är inne på sitt 9:de år – enormt mänskligt lidanden följer i dess spår. 
ADRA Jemen är fortfarande en av de större NGO aktörerna i landet!  
 
Kriget i Ukraina kommer att dränera mycket resurser i hela Europa och återuppbyggandet av 
landet är en prioritet som regeringen har aviserat. Då SMR inte får HUM medel från Sida 
längre är detta en katastrof som vi inte kan få medel till trots att ADRA som nätverk finns i 
Ukraina och dessutom i 5 länder som gränsat till Ukraina. 
Tack vare vårt partnerskap med Radiohjälpen så har ADRA Sverige kunnat stödja arbetet 
med över 10 miljoner under 2023. 
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Kriget mellan Israel och Hamas riskerar att destabilisera hela Mellanöstern vilket redan fått 
förödande konsekvenser. En stor utmaning är att ADRA inte har några kontor i Gaza eller 
liknande städer och den humanitära krisen kan bli ohållbar. 
 
Med en ny regering på plats i Sverige har biståndet redan minskat till o,8% av GDP och det 
har inneburit en minskning på ca. 10% för alla biståndsorganisationer. Detta har gjort att 
ADRA Sverige valt att lägga in 11% egeninsats i stället för kravet från Sida på 5% - för att 
hjälpa våra partners så inte de behövt lägga ned projekt eller verksamheter. Det riskerar att 
utmana ADRA Sveriges verksamhet. 
 

Tack! 
 
Tack till alla som på olika sätt bidragit till all den verksamhet som ADRA Sverige bedriver. 
Tack till personal och alla medlemmar och vänner i adventistförsamlingarna som har 
engagerat sig så helhjärtat för sårbara människor som behöver stöd i många gånger mycket 
tuffa situationer.  

 
Tack till företag och våra partners i Sverige som ger oss förtroende 
och medel att kunna hjälpa de människor som ADRA arbetar för. 
Tack till våra implementerande partners som ofta arbetar i tuffa och 
ibland livsfarliga områden för att hjälpa människor att leva sitt liv 
som Gud har menat att man skall få leva. 
 
Vi är också tacksamma till vår himmelske Far för hans godhet och 
omsorg om oss när vi tillsammans vill försöka att förändra världen, 
ett liv i taget.  

 

 

 

Stockholm den 14 februari 2024 

 

Siri Bjerkan Karlsson,                                              
Direktor 
ADRA Sverige 
 
 


